
Strana 1 (celkem 3) 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 2017-1798              

_____________________________________________________________________________________ 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. z.“), mezi smluvními stranami 
 
Prodávající:  
Název:   Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:   Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
IČO / DIČ:  00000205 / CZ00000205 
Zápis v obch. rejstříku u městského soudu v Praze oddíl ALX, vložka 256  

divize Plumlov , Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
Zastoupený:  ředitelem divize Ing. Jaroslavem Melicharem 
Bankovní spojení:  
Telefon/Fax/E-Mail                           
 
Kupující:  
Název (jméno): 
Sídlo:            
Zastoupený:  
Zápis v obch. rejstřík
IČO / DIČ:  
Tel. / fax / mob./ E-m
 
Lesní hospodářské celky prodávajícího jsou certifikovány v systému PEFC – program certifikace lesa 
(platné certifikáty jsou zveřejněny na http://www.vls.cz/o-vls/integrovany-manazersky-system). Dříví, 
které je předmětem této smlouvy, nepochází z kontroverzních zdrojů.  Obsah certifikované suroviny dle 
CFCS 2002:2013 bude uveden na faktuře. Prodávající je držitelem certifikátu C-o-C. 

I. 
Předmět smlouvy, množství a cena 

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dříví následujícího 
sortimentu, jakosti a množství za těchto cenových podmínek (dále jen „dříví“): 

 
Čísla a název zboží (služby), jakost                    Množství     Cena za m.j. 

   4401 2860000/  0 List.měkké palivové dříví                        
   4401 2960000/  0 List.tvrdé palivové dříví - hr.          
   4403 2150000/  0 DB vlákninové dříví                      
   4403 2170000/  0 DB surový kmen                           
   4403 2250000/  0 BK vlákninové dříví                              
   4403 2270000/  0 BK surový kmen                                   
   4403 2550000/  0 LP vlákninové dříví                              
   4403 2570000/  0 LP surový kmen                                   
   4403 2750000/  0 BR vlákninové dříví                              
   4403 2770000/  0 BR surový kmen                                   
   4403 2850000/  0 List.měkké vlákninové dříví                      
   4403 2870000/  0 List.měkké surový kmen                           
   4403 2950000/  0 List.tvrdé vlákninové dříví                      
   4403 2970000/  0 List.tvrdé surový kmen                           
 

2. Kupující se zavazuje uvedené zboží převzít a zaplatit prodávajícímu smluvní cenu dohodnutou 
v předchozím odstavci tohoto článku. 

3. K ceně bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 2 (celkem 3) 
 

 

II. 
Doba plnění 

Obdobím, ve kterém dochází k plnění této kupní smlouvy je od 3.7.2017 do 30.9.2017. 
III. 

Místo a způsob plnění 
1. Místem plnění jsou odvozní místa divize, kde kupující zboží převezme (EXW OM divize 

prodávajícího, INCOTERMS 2010). V případě, že zboží nepřejímá přímo kupující, musí se třetí 
osoba, která za kupujícího zboží převezme, prokázat zplnomocněním, které pro něj vystaví 
kupující a platným občanským průkazem. Jméno této třetí osoby (řidiče) a číslo OP zaznamená 
prodávající do dodacího listu. 

2. Případná cena dopravného bude účtována podle platného ceníku prodávajícího, se kterým byl 
kupující seznámen, a je uvedena v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) činí  21 dnů ode dne jeho vystavení. Úhrada je 
provedena až připsáním kupní ceny na účet prodávajícího. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu ve lhůtě splatnosti je prodávající 
oprávněn uplatnit vůči kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen 
započatý den prodlení.  

3. Daňové doklady budou zasílány na adresu: kupujícího  
4. Daňový doklad vystavuje prodávající na podkladě potvrzeného dodacího listu, nestanoví-li čl. V. 

této smlouvy jinak. 
5. V případě, že je kupní cena dle čl. I. odst. 1 smlouvy sjednána v českých korunách (Kč), je 

kupující povinen provést úhradu kupní ceny na níže uvedený účet divize prodávajícího (určený dle 
místa odběru dříví) vedený v korunách označený níže jako (CZK), v případě sjednání kupní ceny 
v eurech (EUR), je kupující povinen provést úhradu kupní ceny na níže uvedený účet divize 
prodávajícího (určený dle místa odběru dříví) vedený v eurech označený níže jako (EUR). 
Seznam fakturačních míst (divizí) a čísel účtů: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Hořovice, Slavíkova 106, 262 23 Jince, č.ú.  

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Horní Planá, Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá, č.ú.  

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Karlovy Vary, Mattoniho nábřeží 203/130, 360 09 Karlovy Vary, č.ú. 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Mimoň, Nádražní 115, 471 24 Mimoň, č.ú.  

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Plumlov, Žárovice 31, 798 03 Plumlov, č.ú.  

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Lipník n. B., Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou, č.ú. 

 
SWIFT: CEKOCZ PP 

V. 
Ostatní ujednání 

 Sortimenty v celých délkách i ve výřezech. 
      Při vlastním odvozu je kupující povinen dodržovat veškerá opatření vojenského výcvikového prostoru. 
 
      Ceny ostatních vyskytujících se sortimentů budou fakturovány dle přiloženého aktuálního ceníku 

divize Plumlov. V případě odvozu dříví vlastním dopravním prostředkem VLS bude dopravné 
účtováno dle přiloženého ceníku odvozu dříví VLS Plumlov. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Nedodržení ustanovení čl. IV odst. 1 této smlouvy (platební podmínky) je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a prodávající má právo od celé této smlouvy nebo její části 
odstoupit. 



Strana 3 (celkem 3) 
 

 

2. Při nedodržení ustanovení čl. IV odst. 1 této smlouvy (platební podmínky) je prodávající oprávněn 
pozastavit další dodávky zboží kupujícímu. 

3. Množství zboží uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy je pouze přibližné a může dojít k jeho snížení 
nebo zvýšení dle potřeb kupujícího a možností prodávajícího. 

4. Reklamovat zboží je možno do 5 dnů po jeho převzetí. Reklamace se podává písemně nebo faxem 
a kupující se zavazuje uložit reklamovanou část zboží separátně a do vyřízení reklamace se o něj 
na vlastní náklady řádně postarat. 

5. Kupující je srozuměn s tím, že zboží prodávajícího může obsahovat kov a že na dříví s obsahem 
kovu se nevztahuje reklamace. Za použití tohoto dříví do další výroby a následné případné 
poškození nástrojů kupujícího nese odpovědnost výhradně kupující. Dříví obsahující kov bude 
fakturováno následující měsíc na základě přejímky (výkazu pořezu) kupujícího.  

6. Je-li daňový doklad vystavován na základě přejímky kupujícího či třetí osoby, zástupce 
prodávajícího má právo kdykoli provést u kupujícího kontrolní přeměření. 

7. Kupující bere na vědomí, že prodávající udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a 
OHSAS 18001. Kupující prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy prodávajícího v 
oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Kupující a další osoby pracující ve 
prospěch kupujícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců prodávajícího. 
Nedodržení těchto podmínek je podstatným porušením této smlouvy a prodávající má právo od 
této smlouvy odstoupit.     

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 číslovaných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom exempláři.  

9. Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě této smlouvy, budou řešeny výhradně podle 
práva České republiky a budou řešeny příslušnými soudy České republiky. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními o. z. a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Není-li stanoveno jinak, řídí 
se tato smlouva též Doporučenými pravidly pro měření a třídění dříví v České republice z r. 2008.  

10. Prodávající se zavazuje, že tuto smlouvu včetně dodatků a metadat uveřejní v registru smluv, a to 
postupem stanoveným dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany jsou 
přitom zajedno, že zejména ujednání o bližší specifikaci předmětu plnění, ceně jednotlivých 
sortimentů a členění sortimentu, celkovém množství a množství dle sortimentu a dále též 
identifikace kupujícího a jeho případné technické podmínky obsažené v příloze této smlouvy, 
představují obchodní tajemství ve smyslu § 504 o.z. Smluvní strany se proto zavazují zajišťovat 
odpovídajícím způsobem utajení tohoto obchodního tajemství tak, aby si tyto skutečnosti charakter 
obchodního tajemství zachovaly. 

11. V případě, že bude soudem pravomocně určena neplatnost či částečná neplatnost této smlouvy 
nebo bude-li tato smlouva považována za zrušenou dle příslušných právních předpisů, a bude-li 
zároveň z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých 
v této neplatné, částečně neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že § 2999 
odst. 1 občanského zákoníku o cenách obvyklých se neuplatní. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jsou jim 
známy veškeré okolnosti, za nichž byla smlouva uzavřena a že tato smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Žárovicích dne 28.6.2017 
 
 
………………………………………………….. ………………………………………………….. 

prodávající       kupující 



Surové dříví           
Dřevina Jakost sort.č. 1. 2. 3.+

2 1120
3 A 1131

3 B/C 1132/3
3 D 1135
2 1220

3 A 1231
3 B/C 1232/3
3 D 1235
2 1320

3 A 1331
3 B/C 1332/3
3 D 1335

Důlní tyčové výřezy 1041
Tyče jehličnaté 1043

SM 1150
BOR 1250
MD 1350

Surový kmen jehl.     19- SM 1170
                 19- BO,MD 1270
                 20+ SM 1170
                 20+ BO,MD 1270

1 2110
2 2120

3 A 2131
3 B 2132
3 C 2133
3 D 2135
2 2220

3 A 2231
3 B 2232
3 C 2233
3 D 2235
2 2320

3 A 2331
3 B 2332
3 C 2333
3 D 2335
2 2420

3 A 2431
3 B 2432
3 C 2433
3 D 2435

3 A 2031
3 B 2032
3 C 2033
3 D 2035

Vláknina list. 2050
19- tvrdý 2070
19- měk. 2070
20+ tvrdý 2070
20+ měk. 2070

Palivové dříví
Palivo jehličnaté
Palivo listnaté tvrdé 
Palivo listnaté měkké
Zpracoval: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Praha, divize Plumlov
CENÍK 12/2017   platí od 1.7.2017

ceny za 1 m3 - k těm se přidá DPH 21% 
Ceny jsou stanoveny v Kč bez DPH a dopravného. tl.st.

SMRK

BOROVICE

MODŘÍN

Vláknina

DUB

BUK

JASAN

ředitel divize

JAVOR

Výřezy ostatní listnaté             

Surový kmen list.

ceny za 1 m3 - k těm se přidá DPH 15% 

Ing. Jaroslav Melichar



JHL LST
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100

Zpracoval: 

Km

prostoje

odvoz dříví nad 100km dle dohody

sbírání ze 3 a více skládek

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Praha, divize Plumlov
CENÍK 3/2017                            platí od 1.3.2017

Ceník odvozu dříví

Sazba v Kč / m3 Přirážky k základu
Dlouhé dříví Výřezy 

JHL+LST
vagónování dlouhého dříví
vagónování výřezů 

třídění
do

časovka

Ing.Jaroslav Melichar
ředitel divize

přístavení                 

při vytížení obou jízd možná sleva 

 +DPH 21%


	KUPNÍ SMLOUVA
	č. 2017-1798
	UProdávající:
	UKupujícíU:
	I.
	Předmět smlouvy, množství a cena
	II.
	Doba plnění
	III.
	Místo a způsob plnění
	IV.
	Platební podmínky
	V.
	Ostatní ujednání
	VI.
	Závěrečná ujednání
	11. V případě, že bude soudem pravomocně určena neplatnost či částečná neplatnost této smlouvy nebo bude-li tato smlouva považována za zrušenou dle příslušných právních předpisů, a bude-li zároveň z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazuj...

	ADPECD4.tmp
	1712

	ADP2B32.tmp
	1703




